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3ª RETIFICAÇÃO EDITAL DE CONCURSO INTERNO DE ALTERAÇÃO DE 
CARGA HORÁRIA PROVISÓRIA PARA PROFESSORES VINCULADOS À 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAIÓPOLIS - Nº 002/2023 
 

O Município de Itaiópolis faz saber a quem possa interessar a publicação da 3ª 

Retificação Edital de Concurso Interno de Alteração de Carga Horária Provisória 

para Servidores vinculados a Secretaria Municipal de Educação de taiópolis - n° 

002/2023, conforme segue: 

 

Onde se lê: 

 
PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS 

CLASS        NOME HAB. T.S. TOTAL LOCAL DE LOTAÇÃO 

EFETIVA 

01 Cassiane Loss 300 1085 1385 CEI. Vila Nova 

02 Elierce Altmann Petroski 300 1082 1382 EM. Rio da Estiva 

03 Camila Wojciechovski 300 1081 1381 EM. Renascer 

04 Aline de Carvalho Piccini 300 1081 1381 ER. Rio da Areia 

05 Lucimara Mustefaga Grimm 300 1081 1381 CEI. Lucena 

06 Eliane Dorotéia Mikley Minicovski 300 1081 1381 ER. Rio da Areia 

07 Amélia Micley Nilsen 300 1081 1381 CEI. Vila Nova 

08 Cristiane Penkal Alves Figênio 300 1081 1381 CEI. Vila Nova 

09 Karina Penkal Zayons 300 1081 1381 CEI. Vila Nova 

10 Janalice de Fatima Popovicz 300 1081 1381 ER. Secção Schneider 

11 Emanuele Rodrigues Cruz 290 1081 1371 Pré-Escolar Anjo da Guarda 

12 Andrea Kuchler Gonçalves de Lima 300 695 995 CEI. Semeando o Saber 

13 Cristiane Aparecida dos Santos Miranda 300 694 994 CEI. Semeando o Saber 

14 Dorotéia Korenivski Lingoski 300 694 994 CEI. Tia Erci 

15 Francieli Strehlow Fragoso 300 691 991 CEI. Lucena 

16 Maria Drozdek Veiga 300 691 991 CEI. Tia Erci 

17 Cleide Maria Rosa Kojura 300 690 990 EM. Renascer 

18 Ivete Lang Schurt 300 690 990 CEI. Semeando o Saber 

19 Aline Zelinski Heyse 300 683 983 CEI. Bom Jesus 

20 Silmara Meidler Greim 290 683 973 CEI. Bom Jesus 

21 Aline Kohler Simette 300 592 892 CEI. Bom Jesus 

22 Eliane Zielinski Rogalski 300 350 650 CEI. Tia Erci 

23 Angélica Ieda Portes Schmokel 300 338 638 ER. Nova Esperança 

 
 
 
 
 
 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE 

 
 

 

Fone/Fax (47)  3652 -2211 -  Av .  Getú l io Vargas ,  308 –  Centro -  CEP- 89.340-000  
www. i ta iopol i s .sc .gov.br  

 

 
 
 

Leia-se: 

 
PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS 

CLASS        NOME HAB. T.S. TOTAL LOCAL DE LOTAÇÃO 

EFETIVA 

01 Cassiane Loss 300 780 1080 CEI. Vila Nova 

02 Lucimara Mustefaga Grimm 300 780 1080 CEI. Lucena 

03 Karina Penkal Zayons 300 780 1080 CEI. Vila Nova 

04 Aline de Carvalho Piccini 300 780 1080 ER. Rio da Areia 

05 Elierce Altmann Petroski 300 780 1080 EM. Rio da Estiva 

06 Janalice de Fatima Popovicz 300 780 1080 ER. Secção Schneider 

07 Amélia Micley Nilsen 300 780 1080 CEI. Vila Nova 

08 Eliane Dorotéia Mikley Minicovski 300 780 1080 ER. Rio da Areia 

09 Camila Wojciechovski 300 780 1080 EM. Renascer 

10 Cristiane Penkal Alves Figênio 300 780 1080 CEI. Vila Nova 

11 Emanuele Rodrigues Cruz 290 780 1070 Pré-Escolar Anjo da Guarda 

12 Cleide Maria Rosa Kojura 300 690 990 EM. Renascer 

13 Maria Drozdek Veiga 300 690 990 CEI. Tia Erci 

14 Ivete Lang Schurt 300 690 990 CEI. Semeando o Saber 

15 Cristiane Aparecida dos Santos Miranda 300 690 990 CEI. Semeando o Saber 

16 Francieli Strehlow Fragoso 300 690 990 CEI. Lucena 

17 Dorotéia Korenivski Lingoski 300 690 990 CEI. Tia Erci 

18 Aline Zelinski Heyse 300 690 990 CEI. Bom Jesus 

19 Silmara Meidler Greim 290 690 980 CEI. Bom Jesus 

20 Andrea Kuchler Gonçalves de Lima 300 660 960 CEI. Semeando o Saber 

21 Aline Kohler Simette 300 600 900 CEI. Bom Jesus 

22 Eliane Zielinski Rogalski 300 360 660 CEI. Tia Erci 

23 Angélica Ieda Portes Schmokel 300 330 630 ER. Nova Esperança 

 

 

 

Itaiópolis, 24 de janeiro de 2023.  

  

  

 

JULMAR MARCOS ZERGER 

Prefeito Municipal em exercício de Itaiópolis 

 
 


